
Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005. 

 
 COMUNE DI CACCURI 

(Provincia di Crotone)  
 

ORDINANZA N° 6 del 19/01/2026 

ORDINANZA PROROGA SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE SCUOLE DI OGNI 

ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI CACCURI IL GIORNO 20.01.2026 PER ALLERTA 

METEO. 

 

IL SINDACO 

 
Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 4 del 18.01.2026, con la quale si disponeva la 
sospensione delle attività didattiche scuole di ogni ordine e grado del Comune di Caccuri (compreso lo 
Spazio Giochi)  il giorno 19.01.2026 per allerta meteo, a seguito del messaggio di allertamento unificato 
– Fase Previsionale – n. 22 del 18.01.2026 della Sala Operativa della Protezione Civile Regionale, AOO 
REGCAL prot. n. 36882 del 18.01.2026 e della nota della Prefettura di Crotone – Area I – Protezione 
Civile, prot. n. 2423 del 18.01.2026;  
Visto il messaggio di allertamento unificato – Fase Previsionale – n. 24 del 19.01.2026 della Sala 
Operativa della Protezione Civile Regionale, AOO REGCAL prot. n. 39982 del 19.01.2026, con il quale 
è stato comunicato che per la Zona 6 in cui ricade il territorio del Comune di Caccuri permangono gli 
scenari di rischio di livello Arancione, anche per il giorno 20.01.2026 fino alle ore 24.00; 
Vista, altresì, la nota della Prefettura di Crotone – Area I – Protezione Civile, prot. n. 0002685 del 
19/01/2026, avente ad oggetto: “MAU del 19 gennaio 2026 – livello di allertamento ROSSO zona 7 e 
ARANCIONE zona 6”;   
Considerata l’opportunità, in via precauzionale, a tutela dell’incolumità pubblica, di prorogare la 
sospensione delle attività didattiche scuole di ogni ordine e grado del Comune di Caccuri (compreso lo 
Spazio Giochi) anche per il giorno 20.01.2026; 
Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche per i 
provvedimenti di competenza e ne sarà data altresì adeguata diffusione e conoscenza onde consentire 
l’adozione delle dovute cautele ed i provvedimenti correlati all’evento meteorologico avverso; 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
ORDINA 

 
Per i motivi illustrati in narrativa, la proroga della chiusura, per le sole attività didattiche, di tutte 
le scuole di ogni ordine e grado di questo Comune (compreso lo Spazio Giochi) per il giorno 
20.01.2026, con riserva di adottare ogni ulteriore provvedimento tenuto conto dell’evolversi degli 
eventi; 

 
DISPONE 

 
➢ La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line comunale; 
➢ La trasmissione: 
- Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Caccuri; 
- Alla Polizia Locale; 
- Alla Stazione dei Carabinieri di Caccuri; 
- Alla Prefettura – UTG di Crotone.  



Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005. 

Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

INFORMA 
 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, al Tribunale Amministrativo Regionale Calabria di 
Catanzaro, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 
120 giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Comunale.  
 
Caccuri, 19.01.2026                                                                                 Sindaco                                                                                                                                    
                                                                                                     Avv. Luigi Quintieri 
 


